[image: image1.jpg]

                                                         Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято ___ октября 2020 года

Об утверждении Порядка подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
В целях реализации пункта 4 статьи 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:
1. Утвердить Порядок подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. Главы  Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Э. Тензок
Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад

__ октября 2020 года

№ ___
Приложение

к решению Совета

Гаврилово-Посадского муниципального района

от ________________ №_______

Порядок
подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
1. Решения об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее - имущество), подготавливаются и принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с прогнозным планом приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, на соответствующий плановый период.

2. Решения об условиях приватизации имущества подготавливаются Администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области (далее - Администрация) и принимаются в форме постановлений Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области.

3. В случае признания продажи муниципального имущества несостоявшейся Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области  должна в установленном порядке в месячный срок принять одно из следующих решений:

о продаже имущества ранее установленным способом;

об изменении способа приватизации;

об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.